
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САРМАН 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “АЕРЫМ ФӘННӘРНЕ 

ТИРӘНТЕН ӨЙРӘТҮЧЕ ҖӘЛИЛ БЕРЕНЧЕ 

ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ» САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

БОЕРЫК  ПРИКАЗ 

   Лесная урамы, 25 йорт, Җәлил поселогы 

Сарман районы, РТ, 423368 

 ул.Лесная, д.25, п.г.т.Джалиль Сармановский 

муниципальный район, РТ,423368 

Тел.:(885559) 67614,  факс: (885559)67615,  Е-mail: dzalilsch1@mail.ru 

       11.10.2024 г.              № 192-о 

 

О предоставлении платных образовательных услуг и о утверждении штатного 

расписания платных образовательных услуг 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О Защите прав 

потребителей»в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлениями Правительства 15.09.2020 № 1441, положение об оказании 

платных образовательных услуг Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Джалильская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Сармановского муниципального района Республики Татарстан. Постановления 

Исполнительного комитета Сармановского муниципального района РТ  № 370 от 23.09.2024 г.  

“Об утверждении расчета цены на оказание платной услуги по учреждениям образования 

Сармановского муниципального района РТ”, в целях удовлетворения запросов обущающихся и 

населения района на услуги дополнительного образования,  

Приказываю: 

1.  Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их 

стоимость (приложение 1); 

2.  Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг заместителя 

директора по ВР Мустафину Н.К. 

3.   Заместителю директора Мустафиной Н.К.  

 Проконтролировать размещение на официальном сайте школы в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации»: 

1) Образец договора об оказании платных образовательных услуг. 

2) Настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.  

 Обеспечить подготовку помещения и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

 Обеспечить заключения трудового договора (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктов 1 настоящего приказа. 

4.  Обеспечить разработку дополненных образовательных программ, расписания занятий и 

графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:______________Г.Ф. Латифуллина 

 

 

С приказом ознакомлена:   

Мустафина Н.К.__________ 

 

mailto:dzalilsch1@mail.ru


Приложение 1 

 

Утверждаю 

Директор школы 

________Г.Ф.Латифуллина 

 

 

Перечень платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

1. Увлекательный английский (470 руб. 4 занятия в месяц) 

2. Читаем вместе – АБВГДейка (470 руб. 4 занятия в месяц) 

3. Каллиграфия (470 руб. 4 занятия в месяц) 

4. Занимательная математика для 1-2 классов (470 руб. 4 занятия в месяц) 

5. Занимательная математика для 4 классов (470 руб. 4 занятия в месяц) 

6. Школа будущего первоклассника (940 руб. 8 занятий в месяц) 

 

 

 


		2024-11-29T10:39:11+0300
	Латифуллина Гульнара Фалиховна




